广东省卫生健康委员会
广东省教育厅
中国共产主义青年因广东省委员会

粤卫函 [2019 J 728 号

广东省卫生健康委广东省教育厅共青团

广东省委员会关于开展4远离烟草

肺常健康'大学生制幽蹦蹦肪页

征集大赛的通知

各地级以上市卫生健康局(委)、各普通高校、团委:

为贯彻落实(("健康中国 2030"规划纲要)) ((教育部关于在全

国各级各类学校禁烟有关事项的通知)) (教基一函 [2014J 1 号)

和《国家卫生计生委办公厅关于进一步加强控烟履约工作的通

知)) (国卫办宣传发 [2014J 8 号)等精神，加强学校控烟工作，

进一步巩固全省"无烟学校"创建成果?保护广大师生免受烟草烟

雾危害，省卫生健康委、省教育厅、共青团广东省委员会决定面

向全省普通高校开展"远离烟草肺常健康"控烟创意微视频征集

大赛活动。现将有关事项通知如下:

一、活动组织机构

主办单位:广东省卫生健康委员会、广东省教育厅、共青团

广东省委员会。

承办单位:广东省卫生健康宣传教育中心 。

二、活动内容

结合 2019 年 5 月 31 日第 32 个世界无烟日活动主题"烟草和

肺部健康'气面向全省高校学生，征集控烟创意微视频作品。

三、活动安排

(一)脚本设计( 5-7 月) 。 各地市结合 2019 年世界无烟日

主题开展校园宣传活动，学生报名参与活动并进行微视频脚本设

计。 参赛作品应为原台IJ，符合大赛主题内容，具备科学性和创新

性 。 作品以学校为单位报送，每个学校推荐不超过 3 个视频脚本，

于 2019 年 7 月 20 日前将视频脚本及作品报送表(附件 2) 报送

学校所在地级市健康教育所(中心) 。 视频脚本扫描储存为 PDF

格式?脚本统一命名格式为"地市一学校名称一作品名称一学生

团队名称"。 每个地市健康教育所(中心)择优推荐 3 个视频脚

本(广州市高校数量多 ，推荐视频脚本数量不超过 20 个)并于

2019 年 7 月 31 日前报省卫生健康宣传教育中心 。

(二)微机频制作( 8-10 月) 。 省卫生健康宣传教育中心组

织专家对全省各地报送的脚本进行评选，于 8 月 15 日前将入选

脚本反馈各地 。 入选的脚本由市级健康教育所(中心)反馈参赛

叫
J
'阳

学校，由学生团队进行微视频制作 。 微视频时长不超过 8 分钟，

视频格式不限。 微视频制作完成后，请各地市健康教育所(中心)

于 10 月 31 日前将本地作品及活动实施情况汇总表(附件 1 )一

并报送至省卫生健康宣传教育中心(电子邮箱:

501854934@qq.com 。 如视频文件过大，可储存于 U 盘中并邮寄

至广东省卫生健康宣传教育中心 312 室，地址:广州市海联路

52 号 3 楼，黄鹏展收，联系电话 18718406534 ) 。

(三)作品评选( 11 月) 。 省级组织优秀作品评选，并评

出组织奖、学校团队奖和学生团队奖。

(四)结果通报( 12 月) 。 通报评选结果，颁发获奖证书，

将优秀作品发放给各地各校使用 。

四、评审及奖项设置

大赛组委会设学校团队奖和学生团队奖，学校团队奖按照各

学校报送作品的数量和质量设一等奖 3 个、二等奖 5 个、三等奖

10 个，颁发获奖证书 。 学生团队奖按照大赛征集作品的总数设

置:一等奖 2%、二等奖 6%、三等奖 100/0，颁发证书 。 另根据

各地市活动组织情况、作品质量及入围情况，评选出组织奖 8 个，

颁发获奖证书，获奖证书盖组委会公章 。

优秀作品将以成品模式发放给各地各校宣传使用 。

五、注意事项

(一)参赛者及参赛单位必须保证作品的原创性和合法性 。

竹
、d

对参赛者或参赛作品侵犯他人合法权益(包括但不限于肖像权、

隐私权、著作权、商标权等)引起的纠纷，主办方不承担任何法

律责任，并保留取消其参赛资格、获奖资格，要求其返还证书及

赔偿因此所遭受损失的权利。

(二)主办单位、承办单位拥有对所有参赛作品进行使用、

展示、报道、宣传的权利 。 参赛期间?参赛者不得将参赛作品转

让或授权给任何第二方，不得用参赛作品参与与本赛事相同或类

似的其他活动 。

(三)一经报送作品参赛，则视作默认同意大赛规则要求 。

(四)本活动由主办单位委托承办单位作有关解释。

(五)各高校若对活动有任何疑问，可与当地市级健康教育

机构联系，联系方式见附件 3 。

省卫生健康宣传教育中心联系人:黄鹏展，联系电话:

020-342953050

省卫生健康委联系人:王慧雅，联系电话 020-83134398 。

附件1."远离烟草肺常健康"大学生控烟创意微视频征集

大赛市级组织实施情况汇总表

- 4 一

2. "远离烟草肺常健康"大学生控烟创意微视频征集

大赛作品报送表

3. 广东省各地市健康教育机构联系人

4. "健康广东"微信二维码

r、
B
d

附件 1

"远离脏库肺常健康'大学生控次因创意微视频

征集大赛市级组织实施情况汇总表

填报单位(公章):

内容 实施情况 备注

制定市级实施方案 是口 否口

参与学校

辖区内普通高校数 )个

参与活动学校数 )个

参与学校比例 )%

共收集视频脚本作品 )件

入选视频脚本数量 )件

制作微视频数量 )个

附件 2

短部因草肺常健康?大艳的帕臆税价见颇fH架大赛f但旦首民送表

报送单位(公章):

学校名称 联系人 联系电话 编号 作品名称 团队名称 备注

填表人(学校填写): 联系电话: 报送时间 2019 年月 日

- 7 一

附件 3

广东省各地市健康教育机构联系人

单位 姓名 职务 办公电话 地址

广州市健康教育所 黄若楠 办公室主任 020-86348567 地址 : 广州市白云区机场西汇景路 92 号

深圳市健康教育与促进中心 庄润森
健康促进部

0755-82175029 深圳市罗湖区新园路 41 号
部民

珠海市疾病预防控制中心 邓韶英
健康教育科

0756-6273971 珠海市香圳、| 区南屏镇卫康路 9 号
科长

汕头市健康教育所 陈文玲
健康教育科

0754-88547980 汕头市长平路 16 号
科长

佛山市健康教育与促进中心 郭伟 中心副主任 0757-83300048 禅城区影荫路 3 号公共卫生中心 10 楼

韶关市职业卫生与健康教育所 洗家乐 所长 0751-8723828 韶关市建设路 11 号(韶关市第二人民医院内〉

河源市健康教育所 欧阳慧婷 所长 0762-3319408 河源市永和路安监大楼一楼

梅州市健康教育所 王艳 丰|员 0753-2308316 梅州市梅龙东路卫计局

惠州1 m健康教育所 陈广洪 副主任科员 0752-2833106
惠州市江北富民路 10 号市卫健大楼 7 楼市健

教所

?山尾市健康教育所 黄巧贞 副所长 0660-3383373 汕尾市城区政和路市计划生育服务中心 402

东莞市疾病预防控制中心(东莞市 黄红星 {建教所所长 0769-22222639 东莞市南城区车站路 33 号

口
R
U

单位 姓名 职务 办公电话 地址

健康教育所〉

中山市健康教育所 李阳 副所长 0760-88360692 中山市博爱七路 6 号

江门市疾病预防控制中心 唐亚丽
健康教育科

0750-3288516 江门市星河路 10 号
科长助理

阳江市疾病预防控制中心 丰木 兰
健康教育科

0662-2238512
阳江市江城区高凉路市疾病预防

科长 控制中心大楼

湛江市健康教育所 廖文翔 所长 0759-2113971 湛江市霞山区海淀路 12 号

茂名市健康教育所 陈亚光 所负责人 0668-2833322 茂名市天桥路 306 号 6 楼

肇庆市疾病预防控制中心 姚梓坚
健康教育科

0758-2827598
肇庆市端什|区城东 82 区新园北路

副科长 6 号

清远市爱国卫生运动委员会
黄安生 副主任 0763-3877879 清远市区鹿鸣路 2 号市机关七号楼 13 楼

办公室

潮州市健康教育所 余晓红 副所长 0768-2295700
潮州市湘桥区新南路 3 号市卫生

健康局二楼

揭阳市疾病预防控制中心 林旭群
健康教育科

负责人
0663-8501010 揭阳市榕城区新问路北段

云浮市健康教育所 梁国恒 所长 0766-8822102 云浮市云城区岩前路 5 号

附件 4

ι健康广东"微信二维码

回

1-1

j主 :活动相关信息均在此微信公众号发布，详情可留意每 日

推送。

A
HU 吨

I
I
A

公开方式:主动公开

抄送: 省卫生健康宣传教育 中心 。

校对 : 规划处 王慧雅 (共 印 50 份)

•••••••••••••••
临
阳
w
m
M

m
阴
阳
阴
阳
州

附
阴
阳
附
阳

陆
W
刷
刷
邸

附
刷
刷
刷
盹
阳

"
-
M
侃
"
K
R
4也M

W
M
N阳
R
MU
FH
V
W肌
趴
v
h
M
u
-

附
阳
阳
刷
刷

附
协
阳
时
船
附

则
脱
阳
时
脱

脱
阳
阴
阳
阳

脐
阳
时
附

-E·E·-···